tionem et confirmationem ratas et gratas habentes,

decrevimus eundem thesaurarium et quemlibet alium

audiendos non esse de cetero contra ipsas; quin po-

tius omnino volentes eosdem electum et ecclesiam

optata pace gaudere, celsitudinem regiam sicut ite-

rum sic attentius rogamus, monemus et exhor-

tamur in Domino ac in puritate animi suademus

quatinus, habens ad Deum puro corde respectum

et anime tue salutem satagens omnibus anteferri,

regalia ipsius ecclesie, cum perceptis ex eis a tem-

pore confirmationis fructibus, facias eidem electo

liberaliter assignari, cum ab illo tempore tanquam

sponsus legitimus 'ejusdem ecclesie, utpote confir-

matus ab illQ quem jus coa6rmandi eum non est

dubium habuisse, percipere potuerit et debuerit ac

facere fructus suos. Nam, si bene adverteris, videbis

apertius per te ipsum quod, te ad hec salubribus

monitis inducendo, non tam ipsorum ecclesie et

electi utilitatem quam tuum proprium prosequimur l'

interesse, cum in detentione regalium et fructuum

premissorum graviter delinquere te credamus, ac

per hoc te, quem inter universos reges catholicos

speciali dilectionis et gratie prerogativa prosequi-

mur, ab hiis libenter retrahimus que saluti tue pos-

sent aliquatenus obviare. Preces autem nostras, que
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divinisjussionibus obsecuntur, salutem Ijac vice re-

galis magnIËcentia sic admittat quod exinde Deum

sibi propitium statuat non offensum, et nos sinceri-

tatis tue zelum di~nis in Domino laudibus com-

mendemus ac prosequamur actionibus gratiarum.

–Datum Laterani, xvm. kalendas januarii, ponti-

ficatus nostri anno primo.

BnUe Je plomb sur cordelettes de chanvre. -Voyez I'/)tuf)!<at'r~

n" 6048.

5iSi 1243. Décembre.

(J. 195. Champagne, III, n° 25. Original.)

Coram R. (Raduifo de RumiIIiaco) decano et magistro
j\iclio!ao officiali Trecensi, Odo de Claromonte, miles,

recoj'noscit se tri~uita tres libras, sex solidos et octo de-

narios, quas et quos annuatim, pro fcodo sue, medie-

tatem in nundinis Barri apud Barrum et aliam medie-

tatem in nundinis S. Remign Trecensis apud Trecas, a

rege Navarrag percipiebat, viro venerabili Johanni decano

B. Quiriaci Pruvinensis et Roberto de Alneto, domini

regis Navarrae cambellano, nomine ejnsdeni re~is emen-

tibus, pro trecentis libris Pruvinensium vendidisse, de

quibus dictus Petrus de Corpalaio se tenuit coram pre-

dictis plenarie pro pagato. <'lu quorum testimonium,

presentibus litteris sigilla nostra dnximus appouenda.
Actum anno Domini millesimo duceutesimo qnadragesimo

tercio, mense deccmbri. n

Tracesde ttt'uxsceaux pendantssur double quetie.–Lea sceaux

de Raoul de RuimUv, doyen de l'église de Troyes, et de maître

picotas, officiai de la même église, n'existent plus aux Archives.

5io3 1243. Décembre.

(J. 203. Champagne, XI, n° 51. Original.)

Coram Richardo Maunniontls abbate et Ponchardo

decano christianitatis de Ponte, Petrus de Corpalaio,

miles, castellanus SanetceManehIId!s, et Ysabellis uxor

ejus recognoscunt se quidquid juris habebant in macello

Pruvinensi et in obolis carnificum Pruviaensimn iMus-

tri viro Th. regi Navarrœ, Campanise et Briœ comiti pa-

latino, vendidisse et pretium dictae venditionis (non aliter

expressum) recepisse. Quod ut ratum et firmum per-

maneat, ad petitionem dicti militis et ejus uxoris, pre-

sentes litteras sigillorum nostrorum munimine fecimus

roborari. Actum anno Domini M° ce" XL"tercio, mense

decembri.

Tracesde deux sceaux pendants sur double queue.–Les sceaux

de Richard, abbé du monastère de Moh'emont, diocèse de Cha-

tons-sur-Marnc, et celui de Ponchard, doyen de Pont-sur-Seine,
n'ont pas été retrouvés.

5iS5 1243. Décembre.

(J. 259. Cluny, n° 1. Copieauthentique.)

Juramentum Hugonis duels Burgundise, Cabilonensis

comitis, quo, super sancta Dei Evangelia, a se servanda

promittit privilegia ab antecessoribus suis comitibus

Cabilonensibus monasterio Cluniacensi pro ecdesus de

Paredo et de Tholon concessa. « In cujus rei testimo-

nium, presenti scripto sigillum meum apposui. Actum

et datum anno incarnationis M" ce" XL" tertio, mense

decembri. n ·

Vidimusdélivréen 1253,le vendredi avant la Pentecôte(6_/ut')t),
par Guillaume, abbé de Cluny.

5to4 1243. Décembre.

Eblo de Rupeforti fortericiam suam de Torz regi
T~MCMSet comiti Pictavensi, ad eorum benepla-
C~MM~~tradendam promittit.

(J. MO. Promesses, no 43. Original.)

Universis presentes litteras inspecturis vel audi-

turis, Eblo de Rupeforti, miles,.salutem et dilectio-

nein. Noverint universi quod ego, in presencia
Ade PanetarII', ballivi domini comitis Pictavie in

Pictavia, juravi domum meam de Torz et forteri-

ciam domino régi Francie et suis heredibus pro
necessitate sua tradere quocienscumque ab ipso
domino rege vel suis heredibus vel suo mandato

fuerim requisitus, salvo jure domini episcopi Engo-
lismensis et meo et heredum dicte domus. Simi-

liter juravi dictam domum de Torz domino Alfonso,

filio regis Francie, comiti Pictavie, et suis heredibus

pro necessitate sua tradere quocienscumque ab ipso
domino comite Pictavie sive suis heredibus vel eorum

certo mandato fuerim requisitus, salvo jure domini

regis, domini episcopi Engolismensis et salvo jure
meo et heredum domus superius nominate. In

cujus rei testimonium, presentes litteras sigilli mei

munimine roboravi. -Actum anno Domini ? cc°

quadragësimo tertio mense decembri.

Traces de sceau pendant sur simple queue. Le sceau d'Eble

de Rochefort n'a pas été retrouvé.

3i83 Buzet. 1243.

(J. 328. Toulouse, XIX', n" 19. Original roman.)

Acte, divisé par A. B. c., du bail à cens d'une terre située

à Buzet, sur la rive du Tarn, jouxte le ruisseau de Mer-
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dairo); )ct!it bail consenti par Arnaud, abbé de Gaillac

(GMa/~f), du consentement de son chapitre, à Espan-

ghot, à Jorda son fils, et à leurs héritiers. « Testi-

moni W. de S. Jolia, Lo ~ïorgue, B. Coe, en Esteve Bi-

gnora, B. de Boiguas, en Uc de Pradas. Data a Buzet,

anno Domini M"ce" XL°ni". R. Sarrazi, scripsit et vidit.

5i86 Latran. 1244. janvier.

~7~B /KMOCe/JOa~6B /4u<K<OKe7!M electo ut

a~O~WM Raimundi comitis Tolosani per <&<K-

CëMH~suam ~M~~CO'M~<SS~M~a~.

(J. 447. Croisades,1°'' sac, n" 40. Originalsceflé.)

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

dilecto filio [Zoën] electo Avinionensi, Apostolice
Sedi.slegato, salutem et apostolicam benedictionem.

Pacem habere cum omnibus, si fieri potest,

juxta verbum apostoli cupientes, libenter ad ejus

fédéra Hectimur reconc-iliando nobis quoslibet dis-

cordantes, maxime pro quibus celsitudo regia in-

tercedit, et ad reducendam more boni pastoris hu-

meris nostris ad caulam inventam ovem, quam

perdidisse videbamur, hactenus inclinamur.-Cum

igitur dilectus filius nobilis vir [Ranmundus], comes

Tliolosaniis, visus fuerit ab olim Apostolice Sedis

Hl'attam non habere, et nunc ad eam captandam

totis viribus satagens, ac se offerens, non sine multa

intercessione, promptum ad nostra beneplacita et

paratum, apud nos et fratres nostros fultus suffra-

{no precum carissimi in Xpisto filii nostri [Ludo-

vici], régis Francie illustris, humiliter institerit et

devote, licet crederetur quod ad quamcumque fre-

quentem ejus instantiam non deberemus ex ipsius

natura ncgotil de facili inclinari illius tamen exem-

plo cujus sumus, licet immeriti, vicarii constituti,

qui, cum iratus fuerit, non obliviscitur misereri

neque claudit redeunti gremium set expandit ei

serenus clementia solita brachia in amplexiAn, pre-

dictum comitem, ad preces ejusdem regis, ab om-

nibus excommunicationum sententiis in eum cujus-